
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Решением Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 23.06.2015 № 661 «О наделении полно-
мочиями на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере 
закупок товаров, работ, услуг», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Администрации ЗАТО г.Североморск, структурным подразделениям 

администрации ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица, 
муниципальным казенным, бюджетным, автономным учреждениям, муни-
ципальным унитарным предприятиям ЗАТО г.Североморск осуществлять 
полномочия заказчика самостоятельно, за исключением осуществления 
закупок товаров, работ, услуг в соответствии с частью 7 статьи 26 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  
и муниципальных нужд». 

2. Совету депутатов ЗАТО г.Североморск, Контрольно-счетной палате 
ЗАТО г.Североморск рекомендовать осуществлять полномочия заказчика 
самостоятельно, за исключением осуществления закупок товаров, работ, 
услуг в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 
Верно:  
Главный специалист 
отдела административных 
и организационных вопросов           О.А. Шамрай 
9/юв 

          от 06.03.2017 г.                                                                   № 328

Об осуществлении органами местного 
самоуправления, муниципальными 
казенными, бюджетными, автономными 
учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями ЗАТО 
г.Североморск полномочий заказчика 
 


